Совет депутатов
муниципального образования
    Бородинский сельсовет
      Ташлинского района
    Оренбургской  области
                      Второй созыв
             Р Е Ш Е Н ИЕ
     04.12.2017. № 25/130-рс
                с.Бородинск
О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 17.06.2016 №15/80-рс «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

         В соответствии с ч.1 ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Бородинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области,  в целях приведения в соответствие в действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Бородинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, утвержденное  Решением Совета депутатов от17.06.2016 №15/80-рс «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 Раздела IV «Основы составления проекта местного бюджета» изложить в новой редакции:
«3. Доходы местного бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития поселения в условиях действующего на день внесения проекта решения о  местном бюджете в представительный орган законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации, а также законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительного органа муниципального образования, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Нормативные правовые акты представительного органа муниципального образования, предусматривающие внесение изменений в нормативные правовые акты представительного органа муниципального образования о налогах и сборах, принятые после дня внесения в представительный орган проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, приводящие к изменению доходов (расходов) бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, должны содержать положения о вступлении в силу указанных нормативных правовых актов представительного органа муниципального образования не ранее 1 января года, следующего за очередным финансовым годом.»;
1.2.  Абзац 11 пункта 9 Раздела IV «Основы составления проекта местного бюджета» изложить в новой редакции:
« - распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов.»;
1.3. Пункт 11 Раздела IV «Основы составления проекта местного бюджета» считать утратившим силу.
        1.4. Абзац 3 пункта 2 Раздела VII «Рассмотрение и утверждение местного бюджета» изложить в новой редакции:
        «доклад Главы сельсовета об основных направлениях бюджетной и налоговой политики, об основных характеристиках прогноза социально-экономического развития поселения и основные характеристики проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;»;
1.5. Абзац 3 пункта 3 Раздела VII «Рассмотрение и утверждение местного бюджета» изложить в новой редакции:
«В случае изменения федерального, областного бюджетного или налогового законодательства в период принятия представительным органом муниципального образования проекта местного бюджета, в случае уточнения объемов межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы и (или) изменения кодов классификации доходов бюджетов Российской федерации, а также в случае изменения прогноза поступлений по налоговым и неналоговым доходам по данным администраторов доходов федерального и областного уровня, показатели проекта местного бюджета, принятые в первом чтении, уточняются на эти изменения при рассмотрении его во втором чтении.»;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджетной, налоговой, финансовой политике и муниципальной собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Председатель Совета депутатов	С.Ю.Ларионова

Разослано: администрации района, прокурору.